[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 22 » июня 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 590

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 года № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от  25.12.2019 № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Томской области от 25.12.2019 № 489а «О правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Томской области», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях.
2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Администрации Верхнекетского района обеспечить за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных Соглашением, заключенным с Департаментом общего образования Томской области (далее - Департамент).

4. Управлению образования Администрации Верхнекетского района представлять отчеты об использовании субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (далее - Субсидия) в сроки и по формам, установленным Соглашением, заключенным с Департаментом.

5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, Управлению образования Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

6 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                                           С. А. Альсевич
Елисеева Т.А.
2-11-73

Дело - 2, УФ - 1, УО– 1.